municipales en treinta y uno (31) circunscripciones en la que 
se declaró la nulidad de las Elecciones Municipales del Año 
2014;

Que, en el marco de lo señalado en el considerando 
precedente, mediante Ofi cio N° 692-2015-MINDEF, el 
Ministerio de Defensa solicita recursos adicionales hasta 
por la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 2 264 174,00), para fi nanciar la 
participación de las Fuerzas Armadas en el Control de 
Elecciones Municipales Complementarias 2015;

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado 
de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo Nº

[...]

autorizan mediante decreto supremo refrendado por el 
Ministro de Economía y Finanzas;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, hasta por la 
suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 2 264 174,00), para ser destinada al 
fi nanciamiento de los fi nes señalados en los considerandos 
precedentes, teniendo en cuenta que los citados recursos 
no han sido previstos en el presupuesto institucional del 
presente año fi scal del pliego 026 Ministerio de Defensa;

[...]

de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
304-2012-EF;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el Instituto 
Nacional de Defensa Civil - INDECI, a través del 
Ofi cio N° 1981-2015/INDECI/4.0 solicita la suma de 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
351 384,00), los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a la Municipalidad Provincial de Tahuamanu – Iñapari del 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios, 
para la ejecución de un (01) Proyecto de Inversión Pública 
(PIP) de Emergencia denominado “Abastecimiento

[...]

Inversión Pública del Ministerio de Economía y Finanzas, 
mediante los Ofi cios N°s 2650 y 2770-2015-EF/63.01 de 
fechas 17 y 26 de junio del 2015, respectivamente; 

Que, asimismo, el Instituto Nacional de Defensa Civil 
– INDECI, a través del Ofi cio N° 1982-2015/INDECI/4.0, 
solicita la suma de SETENTA MIL TREINTA Y TRES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 70 033,00), los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Distrital 
de Ilabaya del Gobierno Regional del Departamento 
de Tacna, para la ejecución de dos (02) Proyectos de 
Inversión Pública (PIP) de Emergencia denominados 
“Rehabilitación del sistema de riego y toma de captación

[...]

Inversión Pública del Ministerio de Economía y Finanzas, 
mediante Ofi cio N° 2658-2015-EF/63.01 de fecha 17 de 
junio del 2015;

Que, el Instituto Nacional de Defensa Civil 
– INDECI, a través del Ofi cio N° 1994-2015/
INDECI/4.0, solicita la suma de CIENTO SEIS MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIDOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 106 422,00), los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de San Luis 
del Gobierno Regional del Departamento de Cajamarca, 
para la atención de una (01) Actividad de Emergencia 
denominada “Alquiler de maquinaria para recuperar

[...]

afectados por las lluvias el 24 de marzo del año 2015 
declarado en emergencia mediante D.S. N° 029-2015 
PCM, de fecha 16 de abril del 2015”; 

Que, en adición, el Instituto Nacional de Defensa 
Civil – INDECI, a través del Ofi cio N° 2006-2015/
INDECI/4.0, solicita la suma de CINCUENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 57 423,00), los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Uñon del 
Gobierno Regional del Departamento de Arequipa, para la 
atención de una (01) Actividad de Emergencia denominada 
“Alquiler de maquinaria pesada para recuperar la